ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:       /MTTQ-BTT
V/v phối hợp tổ chức Diễn đàn Nhân dân

đóng góp ý kiến xây dựng đội ngũ

BCCVC và Công an thành phố năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày      tháng    năm 2023

Kính gửi:

-  Lãnh đạo UBND thành phố;

- Lãnh đạo Công an thành phố.

Căn cứ Quy định về việc MTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị xã hội và

nhân dân góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền được ban hành kèm theo

Quyết định số 218-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ chính trị;

Nhằm phát huy quyền làm chủ của nhân dân trong việc tham gia giám sát việc

thực hiện các chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước,

cũng như góp ý kiến xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng

Công an thành phố, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam phối hợp với

UBND thành phố Tam Kỳ tổ chức Diễn đàn Nhân dân góp ý xây dựng đội ngũ cán

bộ, công chức, viên chức, lực lượng Công an nhân dân thành phố năm 2023 như

sau:

1. Thời gian:  01 buổi, bắt đầu lúc 7h30 đến 11h00 ngày 23/8/2023

2. Địa điểm:  Hội trường Cơ quan Mặt trận và các đoàn thể thành phố

                          (Số 99 đường Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ)

3. Thành phần:

3.1. Chủ trì diễn đàn:

+ Ông Bùi Ngọc Ảnh – PBT Thành ủy, Chủ tịch UBND thành phố

+ Ông Nguyễn Ba – UVTV Thành ủy, Chủ tịch UBMT TQVN thành phố

+ Ông Phạm Trường Sơn – UVTV, Trưởng Công an thành phố

- Thư ký Diễn đàn: đại diện Văn phòng Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố,

đại diện phòng Nội vụ và đại diện Công an thành phố.

3.2. Thành phần tham dự:

* Ở Thành phố:

+ Đại diện lãnh đạo Ban Thường vụ Thành ủy.

+ Đại diện Thường trực HĐND thành phố

+ Đại diện lãnh đạo Ban Pháp chế, Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND thành phố.

+ Đại diện lãnh đạo Văn phòng và các Ban xây dựng Đảng Thành ủy.

+ Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị của thành phố.

+ Đại diện lãnh đạo các tổ chức thành viên của Ủy ban MTTQ Việt Nam thành

phố

+ Đại diện phóng viên Trung tâm VHTT-TT thành phố

* Xã, phường:

+ Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, phường

+ Đại diện Nhân dân các địa phương: 10 đại biểu/ 1 địa phương

4. Nội dung, chương trình:

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu, giới thiệu chủ trì và thư ký Diễn đàn

(Văn phòng UBMT TQVN thành phố)

2. Phát biểu khai mạc Diễn đàn (Đồng chí Chủ tịch UBMT TQVN thành phố)

   3. Báo cáo về thực trạng trong công tác xây dựng đội ngũ, cán bộ công chức

cấp thành phố, kết quả thực hiện cải cách thủ tục hành chính, công tác tiếp dân và

giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân trên địa bàn thành phố trong thời

gian qua; phương hướng nhiệm vụ trong thời gian đến. (Phòng Nội vụ thành phố)

    4. Báo cáo về thực trạng trong công tác xây dựng đội ngũ Công an nhân dân

thành phố và tình hình an ninh trật tự của thành phố trong thời gian qua; phương

hướng nhiệm vụ trong thời gian đến (Công an thành phố)

5. Đại biểu tham gia góp ý

6. Đồng chí Chủ tịch UBND thành phố, đồng chí Trưởng Công an thành phố

phát biểu, trao đổi, tiếp thu.

7. Đồng chí Chủ tịch Uỷ ban MTTQ việt Nam thành phố phát biểu bế mạc.

Rất mong sự quan tâm phối hợp của lãnh đạo UBND thành phố, lãnh đạo Công

an thành phố để Diễn đàn Nhân dân đóng góp ý kiến xây dựng đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức và lực lượng Công an nhân dân thành phố năm 2023 được

thực hiện đúng mục đích, yêu cầu đề ra.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ba

		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2023-08-14T15:23:41+0700

		2023-08-14T15:30:49+0700

		2023-08-14T15:31:05+0700

		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2023-08-14T15:31:33+0700